
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112200256

256

Nº 221, quarta-feira, 22 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0625 -2023- Proc. Adm n. 924 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0117/2023- Objeto:
aquisição de Medicamentos (Injetáveis, Controlados, Comprimidos e Suspensão)-
Contratada: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -
Preço total: R$ 6.700,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 10
(Dez) dias. - Data:12 de setembro de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0621 -2023- Proc. Adm n. 924 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0117/2023- Objeto:
aquisição de Medicamentos (Injetáveis, Controlados, Comprimidos e Suspensão)-
Contratada: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 460,00 - Prazo
de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:12 de setembro
de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0618 -2023- Proc. Adm n. 924 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0117/2023- Objeto:
aquisição de Medicamentos (Injetáveis, Controlados, Comprimidos e Suspensão)-
Contratada: OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 1.855,00
- Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:12 de
setembro de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0623 -2023- Proc. Adm n. 924 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0117/2023- Objeto:
aquisição de Medicamentos (Injetáveis, Controlados, Comprimidos e Suspensão)-
Contratada: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 10.378,00 -
Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:12 de

setembro de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0619 -2023- Proc. Adm n. 924 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0117/2023- Objeto:
aquisição de Medicamentos (Injetáveis, Controlados, Comprimidos e Suspensão)-
Contratada: HOSPITALMED LTDA- Preço total: R$ 2.527,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:12 de setembro de 2023 - (
S ES AU ) .

CT N°.0624 -2023- Proc. Adm n. 924 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0117/2023- Objeto:
aquisição de Medicamentos (Injetáveis, Controlados, Comprimidos e Suspensão)-
Contratada: SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$
1.802,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. -
Data:12 de setembro de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0620 -2023- Proc. Adm n. 924 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0117/2023- Objeto:
aquisição de Medicamentos (Injetáveis, Controlados, Comprimidos e Suspensão)-
Contratada: DROGAMED COMERCIO E MANUTENÇÃO. DE APARELHOS. ELETRO MEDICOS
LTDA- Preço total: R$ 171.347,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em
até 10 (Dez) dias. - Data:12 de setembro de 2023 - (SESAU).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de
Transporte Escolar Terrestre com todas as despesas por conta da CONTRATADA -
Vencedora: LUCIANO GRANJA DE SOUZA LTDA - R$ 144.990,56 - Itens (06; 07) - Vencedora:
C. DUARTE FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR - R$ 166.654,40 - Itens (04; 05) - Vencedora:
WILLIAMS ALVES TEIXEIRA AMANCIO 05189740579 - R$ 63.580,00 - Itens (01; 02) -
Vencedora: A M DOS SANTOS TRANSPORTE LTDA - R$ 207.460,00 - Itens (03; 08; 09) -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2023

Pregão Presencial nº 041/2023, SRP nº 035/2023, cujo objeto e a contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de locação de elementos natalinos
distribuídos em temas para decoração natalina de 2023, a serem instalados em Praças e
Avenidas da Sede do Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de
Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia 04/12/2023 às 08h00. Aquisição procurar a
CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2023, conforme
autorização contida no Processo Administrativo, realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, Objeto: Contratação de empresa
para locação e instalação de enfeitos natalino nas vias e praças publicas deste Municipal de
Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 040/2023, onde o início acolhimento das propostas
será apartir das 14:00 horas do dia 22/11/2023 e, o limite de acolhimento das propostas
até as 08:00 horas do dia 05/12/2023 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão
às 08:05 horas do dia 05/12/2023 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública:
será 11: 30 horas do dia 05/12/2023 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº
040/2023. Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se nos sites www.bnc.org.br e
www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas através do
e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Bahia, 21 de novembro de 2023.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 48/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 048/2023, que tem por objeto a prestação de
serviços de show pirotécnico, tipo menor preço global. Data: 05/12/2023, às 08:30 horas
no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos
sites http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 22 de novembro de
2023. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO PREGÃO ELETRONICO 017/2023 no dia 11 de Novembro de 2022,
EDIÇÃO Nº 1105 no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PINDOBAÇU, DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, na publicação do AVISO DE PREGÃO
ELETRONICO 017/2023, ONDE SE - LÊ: ABERTURA MARCADA PARA O DIA 29 DE NOVEMBRO
DE 2023, LEIA- SE: ABERTURA MARCADA PARA O DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar
para Atender às Necessidades das Secretarias Municipais de Poções/Ba, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura: 04/12/2023, às 08:15h.
Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações
no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência
através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6.319/2023
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,

torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo
objeto será: Contratação de empresa especializada para serviços de coleta de lixo
domiciliar, comercial (excetuado os grandes geradores de resíduos sólidos), prédios
públicos e mermados municipais do Município de Porto Seguro - BA, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos
do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data: 22/12/2023, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 21 de novembro de 2023
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto
é: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em
Recuperação do solo com nano tecnologia objetivando atender às demandas da prefeitura
municipal De Porto Seguro - BA, suas Secretaria Municipais e demais entes vinculados,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Data:
05/12/2023, às 10h00min (horário de Brasília). Tipo: Menor preço global. Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 21 de novembro de 2023
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-FMS

Repetição

A Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro- Ba, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a repetição da
licitação, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de equipamentos, materiais e estofados de fisioterapia, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sessão de Abertura às 09h:00min, do
dia 05/12/2023, e será realizada no Portal de Compras Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Todas as informações do Ed i t a l
permanecem inalteradas. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço eletrônico
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/, também poderá ser
solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso
no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-
4672 / (51) 3103-9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br.
Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail:
licitacoesfmsps@gmail.com..

Porto Seguro- Ba, 20 de novembro de 2023
LARISSA DE SANTANA SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.936/2023 O PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna público aos
interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto será:
Contratação de sociedade empresarial especializada em serviços de engenharia civil para
construção de uma unidade de saúde especializada no distrito de Arraial D'ajuda no
Município De Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 08/12/2023, às 09h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 21 de novembro de 2023
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE REGOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

Torna público a REVOGAÇÃO, tornando sem efeito o AVISO DO PREGÃO
PRESENCIAL 23/2023, publicado no Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 216,
terça-feira, 14 de novembro de 2023), Jornal A Tarde e Diário Oficial do Município.
Informações: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 21 de novembro de 2023.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO.

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-22T00:14:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




